



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO
 PREZADO(A) SENHOR(A),

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.12.09/PE, CUJO OBJETO É Registro de preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, do tipo álcool líquido, álcool em gel, luvas, máscaras, avental e toucas, para atender ao quadro operacional desta Secretaria de Assistência social, Direitos Humanos e Habitação - SASDH do município de Itaipoca/Ce. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS ESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% ETÍLICO HIDRATADO, GALÕES COM 5 LITROS EM CADA.	GALÕES	455	FORTSAN	R\$ 114,89	cento e quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 52.274,95	cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
2	ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 70%, GALÕES 5 LITROS.	GALÕES	200	ITAJÁ	R\$ 89,06	oitenta e nove reais e seis centavos	R\$ 17.812,00	dezesete mil, oitocentos e doze reais
3	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	DESCARPACK	R\$ 57,09	cinquenta e sete reais e nove centavos	R\$ 11.418,00	onze mil, quatrocentos e dezoito reais
4	MÁSCARA CIRÚRGICA NÃO TECIDO, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICAS, COM ELÁSTICO, CLIPE NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, CAIXA COM 50 MÁSCARAS DESCARTÁVEL, COR BRANCA.	CAIXA	350	DESCARPACK	R\$ 17,01	dezesete reais e um centavo	R\$ 5.953,50	cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL KN95/PF2, PROTEÇÃO DE FILTRO DE VÁRIAS CAMADAS, ELÁSTICO MACIO E CONFORTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E ANTITÓXICO, CLIPE NASAL AJUSTÁVEL, MATERIAL NÃO TECIDO, COR BRANCA, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	80	SUPER SAFETY	R\$ 28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.267,20	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
6	TOUCA COM ELÁSTICO, GRAMATURA 30, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT, COR BRANCA, DIÂMETRO MÍNIMO 50CM, EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO), TAMANHO ÚNICO E DE DIMENSÃO SUFICIENTE A BRIGAR TODA A CABEÇA E O COURO CABELUDO EM SEU INTERIOR CAIXA 100 UNIDADES.	CAIXA	150	ANAPOLIS	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.750,50	quatro mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
7	AVENTAL TNT DESCARTÁVEL, GRAMATURA 40, MANGA LONGA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO ATRÁS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	150	LUVIX	R\$ 104,55	cento e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.682,50	quinze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 110.158,65	cento e dez mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 110.158,65	cento e dez mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
--------------------------	----------------	---

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)
PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO ENVIO DA ORDEM DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos medicamentos, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que conhecemos, atendemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Acceptação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

11 DE OUTUBRO DE 2021.